- 1 -

平成 26 年３月 25 日

各  位

 会 社 名  日本コンピューター・システム株式会社

 代表者名  代表取締役社長 松木 謙吾

 （コード番号 9709 東証第２部）

 問合せ先  取締役執行役員管理本部長 山下 政司

 （TEL. 06-6946-1991）

組織変更及び人事異動並びに役員人事内定のお知らせ

 当社は、本日開催した取締役会において、下記のとおり４月１日付の組織変更と人事を決定し、６月 20 日

開催予定の定時株主総会日付の役員人事を内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．４月１日付組織変更

（１）第一事業本部は、ビジネスユニット別に、官庁・自治体・医療、社会インフラ、金融の事業部に再編す

るとともに、基盤事業の確立・拡大を図るため、「ＩＴ基盤ソリューション事業部」を新設する。金融業を強

みとする株式会社アクセスとの合併（８月１日予定）を見据え、金融事業を第二ＳＩ事業部に集中し、合併

効果の推進体制を整備する。

（２）第二事業本部第一ソリューション事業部を再編し、流通・サービス業に特化した「第五ソリューション事

業部」を分離新設して組織対応力を強化することにより、西日本地区での製造・プロセス業、流通・サー

ビス業の顧客基盤堅持・伸長を実現して、事業の拡大を図る。

２．４月１日付人事

（１）取締役の職務の異動

氏 名 新 職 務 旧 職 務

山口 満之 取締役執行役員常務 統合推進担当  取締役執行役員 第二事業本部長

- 2 -

（２）執行役員の職務の異動及び新任執行役員

氏 名 新 職 務 旧 職 務

辻  隆博 執行役員 第二事業本部長
執行役員 第二事業本部 第一ソリュー

ション事業部長

木下 幸夫
執行役員 第一事業本部 副本部長

兼 第一ＳＩ事業部長

執行役員 第一事業本部 第二ＳＩ事業

部長

片山 真也
執行役員 第二事業本部 第三ソリュー

ション事業部長

第二事業本部 第三ソリューション事業

部長

成田 昌浩
執行役員 第二事業本部 第四ソリュー

ション事業部長

第二事業本部 第四ソリューション事業

部長

小林 裕明
執行役員 第一事業本部 第三ＳＩ事業

部長
第一事業本部 第三ＳＩ事業部長

（３）その他の異動

氏 名 新 職 務 旧 職 務

橋井  斉 第一事業本部 第二ＳＩ事業部長
第一事業本部 第二ＳＩ事業部 第一シ

ステム部長

中山  篤
第一事業本部 ＩＴ基盤ソリューション事

業部長

第一事業本部 第二ＳＩ事業部 ＩＴインフ

ラソリューション部長

前川 裕二
第二事業本部 第一ソリューション事業

部長

第二事業本部 第一ソリューション事業

部 製造・プロセス業システム部長

森本  豊
第二事業本部 第五ソリューション事業

部長

第二事業本部 第一ソリューション事業

部 流通・サービス業営業部長

３． ６月 20 日開催予定の定時株主総会日付

  新任取締役候補者

       辻  隆博  [４月１日付職務  執行役員 第二事業本部長]

以上